
/
0

MD SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIÓNNo. SC.1J.DJCPTE.Q.10.003215

ABG. PEDRO SOLINES CHACON
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo
Sexto del cantón Quito, el 3 de junio de 2010, que contiene el aumento de capital y

reforma de estatutos de ZAIMELLA DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA;

QUE el Departamento de Inspección mediante Memorando No. 527 de 19
de julio de 2010; y, el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites
Especiales mediante Memorando No. 2435 de 3 de agosto de 2010, han emitido

informes favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD 9'638.888,00 a USD
11'939.539,00; y, la reforma de estatutos de ZAIMELLA DEL ECUADOR SOCIEDAD
ANONIMA, enlos términos constantes enla referida escritura; y, disponer que un

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Sexto y Décimo

Segundo del cantón Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito,

inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la

constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en

este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura

pública.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 5 de

agosto de 2010

     Abg/ Pedro Solines Chacón:
SUPERINTENDENTE DE COMP

EXP. 53019
Tr. 01.1,10.000860

y



«n esta fecha queda MNUCRITA la ore-
«¿nto Resolucion, bajo el No...<9DÉ..
del SEGISTRO MERCANTIL, Tomo191.
se dá asi cumplimieso a lo cizpueste en la
mesma, de conformidad q de estilbuciós 9
al Decreto 732 det 22de Ázosto Ge 0374
publicado en al Magatro Oñirial 372 303 29
de Arosio, del nisepo aña,

Dudo, ORSEPIDIO e

  

  
   

REGISTRADOR MER
DEL CANET! OUITO

NS
AA
o,a

 


